
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 120/010          V Praze dne 5. února 2010
   

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  11 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

    návrhu novely na řízení vlády č. 515/2004 Sb., o hmotné podpo ře na vytvá ření 
nových pracovních míst a hmotné podpo ře rekvalifikace nebo školení 

zaměstnanc ů v rámci investi čních pobídek, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
 V souvislosti s nařízením Komise (ES) č. 800/2008 ze dne 6. srpna 2008 
nastala potřeba novelizovat nařízení vlády č. 515/2004 Sb. tak, aby se co nejvíce 
využily možnosti dané nařízením Komise (ES) v oblasti blokových výjimek a zároveň 
aby Česká republika dostála svým mezinárodním závazkům.  

Navrhovanou novelou nařízení vlády č. 515/2004 Sb. dochází k úpravě  
v oblasti poskytování výše hmotné podpory rekvalifikace nebo školení zaměstnanců 
v rámci investičních pobídek, jakož i k úpravě v oblasti stanovení individuální prahové 
hodnoty oznamovací povinnosti v souladu s předmětným nařízením Komise (ES). 
Upravuje se také způsob zjišťování počtu nových pracovních míst v případě 
zavádění nové výroby a rozšíření dosavadní výroby z důvodu sjednocení 
s podmínkou stanovenou v § 6a odst. 3 zákona č. 72/2000 Sb., o investičních 
pobídkách. Návrh novely nařízení vlády předkládá ministr práce a sociálních věcí. 

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Závěrečná zpráva RIA k věcnému záměru zákona je zpracována v podstatě             

v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly 
schváleny usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007, kvantitativní 
vyhodnocení dopadů na státní rozpočet a podnikatelské prostředí je však uvedeno 
v předkládací zprávě k materiálu.  V závěrečné zprávě z hodnocení dopadů regulace 
není vyhodnocení dopadů kvantifikováno. Jedná se o formální chybu předkladatele, 
která nemá vliv na věcné řešení regulace. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 
Předkládaný materiál byl rozeslán dne 20. listopadu 2009 do vnějšího 

připomínkového řízení. Zásadní připomínku k hodnocení dopadů regulace uplatnilo 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, shodnou doporučující připomínku Ministerstvo 
vnitra. Obě připomínky byly akceptovány. Materiál se předkládá vládě bez rozporů. 



 
IV. 

 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


